Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1075

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Outros Atos

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JULGAMENTO DE RECURSOS

TAF- CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2018
Aos 22 dias do mês de Setembro de 2021, com o

objetivo de julgar os recursos interpostos por candidatos
reprovados no TAF – Teste de Aptidão Física realizado no
dia 18/08/2021 no Ginásio de Esportes Kim Negrão foram
apresentados os recursos aos Membros da Comissão
Fiscalizadora do Concurso Público, nomeada nos
termos do Decreto nº 5445 de 01 de Abril de 2019, sob
a presidência do Sr. Ronaldo Adão Guardiano, referente
ao Concurso Público nº 002/2018. Dando início aos
trabalhos, foram apreciados os recursos interpostos bem
como análise preliminar da comissão examinadora do
Concurso Público designada pelo Decreto nº5446/2019,
na forma abaixo discriminada:

Análise de Recurso – TAF – Concurso Publico
002/2018

Nome do Candidato: LUIZ GUILHERME DE ALMEIDA
PELIÇON

Nº de Inscrição : 1216585

Cargo : CONDUTOR DE VEÍCULOS E TRANSPORTE
COLETIVO

Decisão: Indeferido com base no subitem  9.2, 9.18,
9.26,  9.41, 9.42, 9.44 do Edital do Concurso Público n°
003/2019

Obs: Não constou relato pela Comissão Examinadora
de problema no aparelho, bem como não foi exigido
atestado médico para realização do novo TAF,
considerando ser atendimento de determinação judicial,
uma vez que já foi apresentado no primeiro TAF.

Concluída a análise do recurso, pela Comissão
Fiscalizadora foi determinada a imediata expedição
de telegrama, com o especial fim de dar ciência para
interessado(a).

Nada mais havendo a tratar, e para que tudo quanto
deliberado constasse eu, Ronaldo Adão Guardiano,
Presidente, e pelos demais membros da Comissão
Fiscalizadora designada na forma supracitada, assinada.

Ronaldo Adão Guardiano – Presidente

Ana Claudia Curiati Vilen- Procuradora Geral

Josiane Aparecida Lopes de Medeiros – Secretária
Municipal da Educação

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da
Saúde

Itamar de Araújo – Secretário Municipal da Fazenda

Reinaldo Aparecido Faria Junior -Agente
Administrativo- DRHGP

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JULGAMENTO DE RECURSOS

TAF- CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019
Aos 22 dias do mês de Setembro de 2021, com o

objetivo de julgar os recursos interpostos por candidatos
reprovados no TAF – Teste de Aptidão Física realizado no
dia 18/08/2021 no Ginásio de Esportes Kim Negrão foram
apresentados os recursos aos Membros da Comissão
Fiscalizadora do Concurso Público, nomeada nos
termos do Decreto nº 5445 de 01 de Abril de 2019, sob
a presidência do Sr. Ronaldo Adão Guardiano, referente
ao Concurso Público nº 003/2019. Dando início aos
trabalhos, foram apreciados os recursos interpostos bem
como análise preliminar da comissão examinadora do
Concurso Público designada pelo Decreto nº5446/2019,
na forma abaixo discriminada:

Análise de Recurso – TAF – Concurso Publico
003/2019

Nome do Candidato: MIUCHA DE ALBUQUERQUE
OLIVEIRA

Nº de Inscrição : 1480345

Cargo : OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Decisão: Indeferido com base no subitem  9.2, 9.18,
9.26,  9.41, 9.42, 9.44 do Edital do Concurso Público n°
003/2019

Obs: Não constou relato pela Comissão Examinadora
de problema no aparelho, bem como não foi exigido
atestado médico para realização do novo TAF,
considerando ser atendimento de determinação judicial,
uma vez que já foi apresentado no primeiro TAF.

Concluída a análise do recurso, pela Comissão
Fiscalizadora foi determinada a imediata expedição

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

2

Quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1075

de telegrama, com o especial fim de dar ciência para
interessado(a).

Nada mais havendo a tratar, e para que tudo quanto
deliberado constasse eu, Ronaldo Adão Guardiano,
Presidente, e pelos demais membros da Comissão
Fiscalizadora designada na forma supracitada, assinada.

Ronaldo Adão Guardiano – Presidente

Ana Claudia Curiati Vilen- Procuradora Geral

Josiane Aparecida Lopes de Medeiros – Secretária
Municipal da Educação

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da
Saúde

Itamar de Araújo – Secretário Municipal da Fazenda

Reinaldo Aparecido Faria Junior -Agente
Administrativo- DRHGP

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JULGAMENTO DE RECURSOS

TAF- CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019
Aos 22 dias do mês de Setembro de 2021, com o

objetivo de julgar os recursos interpostos por candidatos
reprovados no TAF – Teste de Aptidão Física realizado no
dia 18/08/2021 no Ginásio de Esportes Kim Negrão foram
apresentados os recursos aos Membros da Comissão
Fiscalizadora do Concurso Público, nomeada nos
termos do Decreto nº 5445 de 01 de Abril de 2019, sob
a presidência do Sr. Ronaldo Adão Guardiano, referente
ao Concurso Público nº 003/2019. Dando início aos
trabalhos, foram apreciados os recursos interpostos bem
como análise preliminar da comissão examinadora do
Concurso Público designada pelo Decreto nº5446/2019,
na forma abaixo discriminada:

Análise de Recurso – TAF – Concurso Publico
003/2019

Nome do Candidato: TANIA CRISTINA ALVES
CAMILO FIDENCIO

Nº de Inscrição : 1446196

Cargo : OFICIAL DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Decisão: Indeferido com base no subitem  9.2, 9.26,
9.41, 9.42, 9.44, 11.12  do Edital do Concurso Público n°
003/2019 e do constante no Edital de Reconvocação do
TAF, publicado em 31/07/2021 no Semanário Oficial

Obs: Não constou relato pela Comissão Examinadora
de problema no aparelho e não constou no edital do
concurso e nem no edital de reconvocação a utilização de
oxímetro, ficando inconsistente o recurso da candidata.

Concluída a análise do recurso, pela Comissão
Fiscalizadora foi determinada a imediata expedição
de telegrama, com o especial fim de dar ciência para
interessado(a).

Nada mais havendo a tratar, e para que tudo quanto
deliberado constasse eu, Ronaldo Adão Guardiano,
Presidente, e pelos demais membros da Comissão
Fiscalizadora designada na forma supracitada, assinada.

Ronaldo Adão Guardiano – Presidente

Ana Claudia Curiati Vilen- Procuradora Geral

Josiane Aparecida Lopes de Medeiros – Secretária
Municipal da Educação

Roslindo Wilson Machado – Secretário Municipal da
Saúde

Itamar de Araújo – Secretário Municipal da Fazenda

Reinaldo Aparecido Faria Junior -Agente
Administrativo- DRHGP

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1075

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006486/2021
Data 23/09/2021

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

1.000,00
PROMOCAO  E DIVULGAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

110200.1339230022090
339039000000

0001279
0111000

92.700,00
MANUT.DO PARQUE TECNOLÓGICO E D.T.I
MATERIAL DE CONSUMO

210101.0412670022540
339030000000

0001824
0111000

103.500,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
MATERIAL DE CONSUMO

330402.0412270012235
339030000000

0002096
0111000

TOTAL: 197.200,00

Suplementação: R$ 197.200,00 ( cento e noventa e sete mil duzentos  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

600,00
COORDENACAO E EXECUCAO ACOES DE COMUNICACAO DO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

040100.04131700422510000168

43.700,00
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0121000339039000000

060202.12365200820500000259

3.500,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

110100.13122300621030001228

15.000,00
REMUNERACAO DOS SERVICOS DE ARRECADACAO
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0111000339092000000

240100.04129700122460001868

18.000,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0111000339039000000

240100.04129700123240001880

1.900,00
MANUT. SERV. ADMINIST. SEC. HABITAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

320100.16122700126000001971

2.500,00
MANUT. SERV. ADMINISTRATIVO SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

330100.15122700126020001995

10.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

330401.04122700122340002088

9.500,00
FORNEC. DE ALIMENTAÇÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330401.04306800624870002089

19.500,00
NOSSO BAIRRO LIMPO- BALNEÁRIO COSTA AZUL
OBRAS E INSTALAÇÕES 0111000449051000000

330405.15451500225730002143

10.000,00
NOSSO BAIRRO LIMPO- BALNEÁRIO COSTA AZUL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

330405.15451500225730002144

24.500,00
CONSERVACAO DE VIAS PUBLICAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

330405.15451500321730002164

19.500,00
VARRICAO DE RUAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

330405.15452500121680002177

14.500,00
LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

330405.17512500621800002206

4.500,00
CONSERVACAO DE ESTRADAS VICINAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0111000449052000000

330405.26782500321750002218

TOTAL: 197.200,00

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano V | Edição nº 1075

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006486/2021
Data 23/09/2021

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 2 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

		2021-09-23T15:34:17-0300
	Publicação Oficial do Município